BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỤC PHÁT THANH, TRUYỀN HÌNH

VÀ THÔNG TIN ĐIỆN TỬ

Số:               /PTTH&TTĐT

V/v yêu cầu tuần thủ quy định pháp luật

Việt Nam khi cung cấp dịch vụ trò chơi

điện tử trên mạng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng      năm 2024

Kính gửi: Công ty Netflix

Qua rà soát, kiểm tra các dịch vụ trên mạng, Cục Phát thanh, truyền hình

và thông tin điện tử, Bộ Thông tin và Truyền thông phát hiện Công ty Netflix

đang quảng cáo trò chơi điện tử trên mạng không phép trên ứng dụng Netflix

cung cấp cho người dùng Việt Nam và cung cấp nhiều trò chơi điện tử trên

Appstore Việt Nam và Google Play Store Việt Nam khi chưa được cấp phép

hoạt động tại Việt Nam, vi phạm quy định tại Điều 31 Nghị định 72/2013/NĐ-

CP ngày 15/7/2013 của Chính phủ quy định quản lý, cung cấp, sử dụng dịch vụ

internet và thông tin trên mạng.

Vì vậy, bằng văn bản này, Cục Phát thanh, truyền hình và thông tin điện

tử yêu cầu Công ty Netflix dừng việc quảng cáo, phát hành trò chơi điện tử của

Công ty trên ứng dụng Netflix và trên Appstore Việt Nam và Google Play store

Việt Nam trước ngày 25/4/2024; nghiêm túc tuân thủ quy định của pháp luật khi

cung cấp dịch vụ tại Việt Nam.

Trong trường hợp Công ty Netflix không thực hiện các yêu cầu nêu trên,

Bộ Thông tin và Truyền thông sẽ phối hợp với các cơ quan quản lý nhà nước

liên quan xử lý theo quy định pháp luật Việt Nam.

Thông tin liên hệ: Ông Đỗ Hải Lê, chuyên viên phòng Thông tin điện tử,

Cục Phát thanh, truyền hình và thông tin điện tử, email: dhle@mic.gov.vn.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG
- Như trên;

- Thứ trưởng Phạm Đức Long (để b/c);

- Công ty Google;

- Công ty Apple;

- Cục trưởng (để b/c);

- PCT Nguyễn T. Thanh Huyền;

- Lưu: VT, TTĐT(2).

Nguyễn Thị Thanh Huyền

mailto:dhle@mic.gov.vn

		2024-04-09T17:11:33+0700

		2024-04-10T10:48:10+0700

		2024-04-10T10:49:28+0700

		2024-04-10T10:49:28+0700

		2024-04-10T10:49:28+0700

		2024-04-10T10:49:28+0700